АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2012 № 459

       г. Вяземский
  Хабаровского края

О начале отопительного сезона

2012-2013 года на территории

Городского поселения

«Город Вяземский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с окончанием подготовки систем теплоснабжения к работе в осенне-зимний период 2012-2013 года, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать началом отопительного сезона 2012-2013 года на территории городского поселения «Город Вяземский» - 08.10.2012.
2. Рекомендовать обществам с ограниченной ответственностью «УПП «Городской коммунальщик» (Столяров Е.М.), ООО «Гортеплоэнерго» (Нощенко Е.А.):
2.1. С 01.10.2012 по 03.10.2012 провести пробные топки котельных, дату проведения согласовать с органами местного самоуправления, за трое суток довести до сведения потребителей дату проведения пробной топки.
2.2. С началом отопительного сезона провести включение источников теплоснабжения и тепловых сетей в режим теплообеспечения.
2.3. Обеспечить подачу теплоносителя:

- в детские дошкольные учреждения, школы, больницы, поликлиники, дома-интернаты и объекты социально-культурной сферы –             с 5 октября 2012.;
- для потребителей жилищного фонда, независимо от ведомственной принадлежности – с 8 октября 2012г.;

- для прочих потребителей – с 10 октября 2012г.
3. Рекомендовать руководителям организаций, обслуживающих жилищный фонд, лицам, ответственным за содержание многоквартирных домов:

3.1. Обеспечить подачу теплоносителя во внутридомовые системы жилых домов, начиная со дня, следующего за последним днём установления в течение пяти суток средней суточной температуры наружного воздуха +8ºС и ниже в соответствии с графиком, согласованным с теплоснабжающей организацией.
3.2. Оповестить граждан о подаче теплоносителя.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения «Город Вяземский» в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации,

заместитель главы администрации
городского поселения                                                                       С.В. Хотинец